



Č.j.: 38145/2020-UVCR-14

Souhrnné vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 nadlimitní veřejné zakázky

„Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 - část 3 a 4“

na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 a 5

Zadavatel obdržel dne 14.01.2021 prostřednictvím profilu zadavatele žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 a 5, které tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

*Dobrý den,
chtěli bychom Vás požádat o zodpovězení dotazů v příloze.
Předem děkujeme*

Dotaz č. 1

V přílohách F1 a F2 jsou uvedeny požadované základní kapacity vedlejších/náslechových sálů a dále také možnost rozdělení sálu na několik menších částí. Je možné místo rozdělování sálu nabídnout více malých sálů?

Odpověď na dotaz č. 1

Pokud dodavatel není schopen zajistit rozdělení sálů na menší části, může být využito menších oddělených sálů, které budou odpovídat kapacitním požadavkům uvedeným u každé akce v přílohách B1 a B2 zadávací dokumentace – Kalkulace nabídkové ceny.

Dotaz č. 2

Jakým způsobem může být řešeno rozdělování sálu? Postačí např. rozdělení pomocí paravánů? Případně jak dlouhá doba bude vyhrazena pro přestavbu sálu?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel požaduje, aby v případě rozdělení sálů bylo zajištěno jejich dostatečné akustické odizolování, a to v souladu s částí 2.6.1 zadávací dokumentace. Způsob oddělení je ponechán na dodavateli, zadavatel ovšem očekává, že se účastníci nacházející se v oddělených částech sálu nebudou navzájem slyšet a nebudou během jednání rušeni zvuky z vedlejšího sálu nebo prostoru. Doba vyhrazena na přestavbu sálů bude odpovídat době na přípravu akce, která je upřesněna v přílohách F1 a F2 zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění. Během této doby zadavatel předpokládá, že dojde k přípravě všech prostor na akci, a tedy i k případné přestavbě sálů dle požadavků zadavatele. Zadavatel nebude požadovat přestavbu sálů v průběhu konání akce.

Dotaz č. 3

V případě souběhu akcí částí 2, 3 a 4 – postačuje vyčlenění jedné místnosti pro Policii ČR? Nebo těchto místností musí být více?

Odpověď na dotaz č. 3

V případě konání akcí části 2 veřejné zakázky „Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 - část 2: Neformální rady“ a akcí v rámci veřejné zakázky „Zajištění konferenčních služeb pro akce

konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 – část 3 a 4“ souběžně v jednom objektu, požaduje zadavatel zajistit zázemí pro potřeby PČR a GŘ ZHS, jak je uvedeno v příloze F2 zadávací dokumentace pro část 2 veřejné zakázky „Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 - část 2: Neformální rady“, a minimálně jednu další místnost, která bude sloužit jako zázemí pro Policii ČR (dle požadavků uvedených v příloze F1 a F2 zadávací dokumentace pro část 3 a 4). Obecně platí, že v případě většiny akcí části 3 a 4 veřejné zakázky nebude Policie ČR zajišťovat zvláštní bezpečnostní opatření, jako je tomu v případě akcí části 2 veřejné zakázky. V tomto ohledu bude pouze zajišťován veřejný pořádek a případně bezpečnost a plynulost silničního provozu v okolí objektu, kde se budou akce konat. Za tímto účelem postačí zázemí pro Policii ČR, jak je uvedeno v příloze F1 a F2 zadávací dokumentace pro část 3 a 4. V případě, že bude alespoň jedna z akcí části 3 a 4 prohlášena za citlivou/velmi citlivou a budou platit režimová opatření PČR, je potřeba mít možnost rozšíření kapacity pro zázemí bezpečnostních subjektů, a to na základě doporučení PČR, která je dodavatel povinen respektovat dle čl. IV. odst. 3 přílohy G1 a G2 zadávací dokumentace – Vzor nájemní smlouvy.

Dotaz č. 4

V případě souběhu akcí 2, 3 a 4 je požadována kapacita parkoviště jako součet požadovaných parkovacích míst všech akcí současně konaných?

Odpověď na dotaz č. 4

V případě konání akcí části 2 veřejné zakázky „Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 - část 2: Neformální rady“ a akcí v rámci veřejné zakázky „Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 – část 3 a 4“ souběžně v jednom objektu, je nutné dodržet požadovanou kapacitu parkovacích míst odpovídající součtu parkovacích míst požadovaných u každé akce.

Dotaz č. 5

U cateringových prostor je uvedena základní kapacita a zároveň možnost rozdělit tyto prostory na části pro VIP a pro ostatní. Je nutné, aby v případě rozdělení šlo o dvě části jednoho prostoru? Nebylo by možné využít 2 oddělené prostory? U kterých akcí je VIP catering plánován?

Odpověď na dotaz č. 5

Pokud dodavatel není schopen zajistit rozdělení sálu pro catering na 2 části, může být využito menších oddělených sálů, které budou odpovídat kapacitním požadavkům uvedeným u každé akce v příloze B1 a B2 zadávací dokumentace – Kalkulace nabídkové ceny. Požadavky na VIP servírovaný oběd jsou uvedeny u každé příslušné akce v přílohách B1 a B2 zadávací dokumentace ve sloupci J. V případě, že ve sloupci J není informace o VIP servírovaném obědu, zadavatel požaduje zajistit pouze 1 společný sál pro catering pro všechny účastníky akce.

Dotaz č. 6

Pro části 2, 3, i 4 jsou požadovány 2 - 3 přístupové cesty. Je možné, v případě konání více akcí současně, sdílení přístupových cest a následné rozdělení do oddělených vstupů pro jednotlivé akce?

Odpověď na dotaz č. 6

V případě konání akcí části 2 veřejné zakázky „Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 - část 2: Neformální rady“ a akcí v rámci veřejné zakázky „Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 – část 3 a 4“

souběžně v jednom objektu, je možné sdílet přístupové cesty s následným rozdělením do oddělených vstupů pro každou akci zvlášť.

Dotaz č. 7

Ve foyer pro delegáty je požadován: akreditační pult, infopult a také šatna. Je nezbytně nutné, aby vše bylo v rámci jednoho prostoru?

Odpověď na dotaz č. 7

Nemusí se jednat o jeden prostor, akreditační pult a infopult by se ovšem měly nacházet u vstupu do prostor. Šatna by se měla rovněž nacházet v blízkosti vstupu do budovy.

Dotaz č. 8

Týkají se speciální požadavky na akce s utajovanými informacemi všech prostor, nebo pouze některých?

Odpověď na dotaz č. 8

Specifické požadavky na prostory v případě akcí, u kterých se očekává projednávání utajovaných informací, se týkají pouze jednacích místností a dalších sálů (vedlejší jednací sál nebo náslechový sál), pokud jsou požadovány, a jejich bezprostředního okolí, v tomto případě předsálí.

Dotaz č. 9

U akcí s utajovanými informacemi jsou požadovány 2 wifi okruhy a zároveň deaktivace wifi. Má to být chápáno jako rušení všech signálů wifi, vyjma těchto 2 okruhů?

Odpověď na dotaz č. 9

Zadavatel požaduje zajištění dvou Wi-Fi okruhů z důvodu možného přetížení sítě. Pro zpracovávání/projednávání utajovaných informací (dále jen „UI“) nelze použít informační a komunikační systémy obsahující aktivní Wi-Fi moduly/routery (stejně tak Bluetooth, RF, IR, GSM moduly apod.). V době projednávání UI musí být tyto výše uvedené systémy (moduly) v jednací oblasti a jejím bezprostředním okolí definovaně deaktivovány (průkazně vypnuty). Konkrétně se jedná o jednací sál, případně vedlejší jednací sál/náslechový sál a jejich předsálí, a to v souladu s odpovědí na dotaz č. 8.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

*Dobrý den,
v příloze zasíláme Žádost o dodatečné informace.
Děkujeme a přejeme příjemný den*

Dotaz

PROSTŘEDNICTVÍM ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE

Úřad vlády České republiky

Nábřeží Edvarda Beneše 128/4

118 00 Praha

adresa elektronického nástroje pro komunikaci:

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1106.html.

V Praze 13. 1. 2021

*Veřejná zakázka: Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 - část 3 a 4
ev. číslo ve VVZ: Z2020-046602*

Věc: Žádost o dodatečné informace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.

Vážený,

obracím se na Vás jako osoba oprávněná jednat za společnost

(dále jen „Dodavatel“) v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 - část 3 a 4“ (dále jen „Zakázka“).

Dotčená ustanovení zadávací dokumentace:

V rámci zadávací dokumentace v čl. 4.4 je uveden požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace dodavatele, a to následujícím způsobem: „Zadavatel požaduje k prokázání kritéria ekonomické kvalifikace dle §78 ZZVZ minimální roční obrát dodavatele ve výši minimálně 30.000.000,- Kč (v souladu s 73 odst. 6 ZZVZ), a to za každé 3 bezprostředně předcházející účetní období. Minimálního ročního obrátu tak u dodavatele musí být dosaženo v každém z minulých 3 bezprostředně předcházejících účetních období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obrátu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. Dodavatel prokáže obrát podle § 78 odst. 5 ZZVZ výkazem zisku a ztrát nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. Dodavatel současně vyplní údaje o minimálním ročním obrátu do vzoru uvedeného v příloze I1 (pro část 1) a I2 (pro část 2) této zadávací dokumentace. Za 3 předcházející účetní období zadavatel považuje roky 2017, 2018 a 2019, a to s ohledem na skutečnost, že dodavatelé nemusí mít ke dni podání nabídky zpracovánu účetní závěrku za rok 2020 a současně z důvodu, že předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb, jejichž poskytování bylo v roce 2020 celosvětově významně omezeno v souvislosti s bojem proti onemocnění Covid-19.

Zadavatel dle § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští nahrazení dokladů dle tohoto článku čestným prohlášením.“

Čl. 4.7 pak upravuje prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů následujícím způsobem: „Má-li být předmět plnění veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně, a za tímto účele podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat dle § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně.

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů na předmětu plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Dodavatelé uvedou v nabídce kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem a osobu, který bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku v průběhu zadávacího řízení.“

Znění dotazu:

Uzná zadavatel splnění ekonomické kvalifikace v případě, že uchazeči o veřejnou zakázku budou podávat společnou nabídku ve sdružení, přičemž požadovaná výše obrátu bude splněna prostřednictvím součtu výše obrátu jednotlivých členů sdružení (např. výše obrátu jednoho člena 20.000.000,- Kč, výše obrátu druhého člena 15.000.000,- Kč, dohromady 35.000.000,- Kč)?

V případě podání společné nabídky sdružením uchazečů platí, že tito jsou zavázáni ve vztahu k zadavateli společně a nerozdílně. Údaj o obrátu dodavatele je kvantitativní veličinou, která odpovídá ekonomické stabilitě dodavatele. Smyslem prokázání kvalifikace je právě poskytnutí záruk před samotným uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku o tom, že následně bude vybrán ten uchazeč, který bude schopen realizaci veřejné zakázky zajistit. Skutečnost, že jsou uchazeči vůči zadavateli zavázáni společně a nerozdílně, pak lze pro prokázání ekonomické kvalifikace považovat jako klíčovou.

Dle rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, č.j. ÚOHS-R326/2013/VZ-14226/2014/310/MLr je nutné k posouzení přípustnosti sčítání obrátů přistupovat vždy ad hoc, nicméně platí, že „vzhledem k tomu, že dodavatelé jsou povinni nést solidární odpovědnost v právních vztazích vzniklých v souvislosti se společným plněním veřejné zakázky, je zcela správný závěr, že v případě podání společné nabídky několika dodavatelů prokazují tento ukazatel společně, a tedy mohou vzájemně sečíst hodnoty svých dosažených obrátů“. Případné vyloučení této možnosti by pak mohlo vést k diskriminaci některých uchazečů zadávacího řízení a ve svém důsledku by tento postup mohl podstatně ovlivnit rovněž výběr nejvhodnější nabídky.

S ohledem na skutečnost, že zadávací dokumentace neobsahuje údaj o tom, zda je či není možné obrát v případě společné nabídky sčítat, žádáme o upřesnění tohoto ustanovení zadávací dokumentace.

Předem mnohokrát děkuji za odpověď.

S pozdravem

Odpověď na dotaz

Ekonomickou a technickou kvalifikaci v případě společné nabídky prokazují dodavatelé společně a nerozdílně. Není tedy rozhodné, jakou část ekonomické a technické kvalifikace prokáže každý dodavatel. V souladu se ZZVZ je zadavatel povinen posoudit splnění ekonomické a technické kvalifikace společně. V případě společné nabídky je v souladu se ZZVZ každý z dodavatelů povinen prokázat základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ. Ekonomickou kvalifikaci a technickou kvalifikaci může prokázat v plném rozsahu pouze jeden z dodavatelů nebo ji mohou prokázat dodavatelé společně, tedy každý z dodavatelů určitou část.

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace **neprodlužuje lhůtu k podání nabídek**, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Praze

Mgr. Kateřina Šustrová
pověřena řízením Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU